
２０２２年１月吉日 

杉本電機産業株式会社 御中 

東芝産業機器システム株式会社 

モータドライブ事業部 

 

産業用モータおよび汎用インバータ価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に対し、格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。 

掲題の件、昨年より産業用モータおよび汎用インバータの素材（電磁鋼板、銅、アルミ、鋳鉄、炭素鋼等）や

電子部品（ＩＧＢＴ、ＣＰＵ、コンデンサ等）が大幅に高騰し、加えて物流費の上昇が続いております。この状況

に対して、弊社では原価低減活動や物流費等の経費抑制、生産効率化等に努めてまいりましたが、企業努力

では吸収できない状況となっております。 

つきましては、誠に申し訳ございませんが、以下モータおよびインバータの価格改定を実施させて頂きたく、

事情ご拝察の上、ご理解賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

敬具 

 

－記－ 

 

１． 価格改定時期 

２０２２年３月１日の受注分より 

 

２． 対象機種および価格改定率 

商品群 製品 改定率 

モータ 

モータ全機種（枠番号 225以下） ＋18% 

スライドベース ＋20% 

簡易仕込み加工費 ＋10% 

注文製作ギヤ・ブレーキ取付費 ＋18% 

ドライブ 
インバータ本体 

＋10% 
オプション 

※注）一部標準効率機種、特殊仕様機種、ご発注物量が減少した機種、特別価格を適用している 

機種などにつきましては、改定率を別途ご案内させて頂きます。 

 

 

 

 

 

担当： 首都圏支社 第２営業部 第 1営業担当 

黒田 浩二 

 


